
 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI - Determinazione n. 1568 del 01/08/2025 

 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI 
UNITÀ OPERATIVA CULTURA - POLITICHE COMUNITARIE - RELAZIONE ESTERNE - SPORT - 

TURISMO - EVENTI - UNESCO 

________________________________________________________________________________ 

Proposta nr. 324 Del 31/07/2025 
Atto di Liquidazione nr. 1568 Del 01/08/2025 
OGGETTO: Biblioteca civica. Fuoriclasse 2025. Pasti ospiti - Eureka 

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA 

PREMESSO che con provvedimento n. 28 del 29/12/2023 il Sindaco ha affidato alla dott.ssa 
Elisabetta Gottardo l'incarico di Responsabile dell'Unità Operativa Cultura Politiche comunitarie 
Relazioni esterne Sport Turismo Eventi UNESCO conferendole anche le funzioni dirigenziali di cui 
all'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

VISTO il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 39 del 20/12/2024; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 40 del 20/12/2024 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 48 del 24/02/2025 con cui la Giunta ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, attribuendo le risorse ai Responsabili 
dei Servizi, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

RICHIAMATA la seguente determinazione:  
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG CUP SOGGETTO 

1203/2025 2025/575 1250/0 Biblioteca civica. 

Fuoriclasse 2025. Pasti - 

Eureka 

B6BB003970   EUREKA 2000 SRL 

cod.fisc. 01881140303/ 

p.i. IT  01881140303 

VISTA la seguente fattura: 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo IVA Importo Impegno / Epf 
5PA 15/07/2025 54,55 10% 5,45 60,00 1203/2025 

VISTO il DURC regolare valido sino al 27.11.2025; 

ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi forniti con quelli ordinati e la 
loro regolare effettuazione; 

EFFETTUATA la verifica ai sensi dell’art. 17 bis del D.Lgs. 241/97 da cui si evince che l’appalto 
non rientra nell’ambito di applicazione della norma; 

VISTO il regime IVA indicato nella fattura allegata, sulla base del quale si provvederà al 
versamento della stessa; 

VISTI gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 



 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI - Determinazione n. 1568 del 01/08/2025 

n. 241/1990; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il D.L. n. 174/2012 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 
del 21.10.2011; 

- lo Statuto comunale; 

D I S P O N E  

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

di liquidare la spesa complessiva di 60,00 Euro e relativa alla fattura: 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo 

IVA 
Importo Impegno / 

Epf 
Soggetto 

5PA 15/07/2025 54,55 10% 5,45 60,00 1203/2025 EUREKA 2000 SRL 
VIA DELLA 
VITTORIA UDINE 
(UD) 
cf.01881140303 pi. 
01881140303 

di imputare la spesa complessiva di  60,00 Euro ai seguenti capitoli: 
Num. 

Fattura Importo IMP./EPF Capitolo Piano dei Conti Finanziario M-P 

5PA 60 1203/2025 1250 1 3 2 2 999 5-2 

di effettuare il pagamento mediante bonifico bancario sul c/c dedicato ai pagamenti delle P.A. così 
come indicato nei documenti agli atti; 

di conservare l’economia di spesa sul capitolo 1250;  

di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 
diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali di cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la successiva emissione del 
relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 dello stesso D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267. 

 
 
 

Il Responsabile 
DELLA UNITÀ OPERATIVA 

F.to dott.ssa Elisabetta GOTTARDO 
 
 
 



 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI – Atto di Liquidazione n. 1568 del 01/08/2025 

Il presente atto è esecutivo in data 04/08/2025. 

Riferimento pratica finanziaria: 2025/2462 

 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI 
SERVIZIO FINANZIARIO 

________________________________________________________________________________ 
Atto di Liquidazione nr. 1568 Del 01/08/2025 

Riferimento proposta nr. 324 del 31/07/2025 

OGGETTO: Biblioteca civica. Fuoriclasse 2025. Pasti ospiti - Eureka. 

 

VISTO l’art. 184, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e riconosciuta la regolarità contabile dispone 
per l’emissione del mandato di pagamento. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

COMUNITÀ FRIULI ORIENTALE - POLO 1 

F.to dott.ssa Mariacristina VIRGILIO 

 



 

CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI - Determinazione n. 1568 del 01/08/2025 

N.RO 
DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 

ESECUTIVITA’ 

1568 01/08/2025 

UNITÀ OPERATIVA CULTURA - 
POLITICHE COMUNITARIE - 

RELAZIONE ESTERNE - SPORT - 
TURISMO - EVENTI - UNESCO 

04/08/2025 

 
 

OGGETTO: Biblioteca civica. Fuoriclasse 2025. Pasti ospiti - Eureka  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 06/08/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 21/08/2025. 
 
Addì 06/08/2025 
 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
F.to dott.ssa Maria Luisa ZERBONI  

 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e del D.LGS. 82/2005 e s.m.i. . 
 


	CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI
	IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

	DISPONE
	CITTÀ DI CIVIDALE DEL FRIULI
	OGGETTO: Biblioteca civica. Fuoriclasse 2025. Pasti ospiti - Eureka

